
Projekt

z dnia  19 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy Łęka Opatowska

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze  zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 
gminy:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 15 m od obiektów chronionych;

2) przez obiekty chronione rozumie się:

a) szkoły wszystkich typów oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze,

b) obiekty sakralne należące do kościołów wszystkich wyznań,

c) zakłady opieki zdrowotnej,

d) ośrodki i poradnie leczenia uzależnień.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 3D480CF8-0625-4803-ABBD-989ED9A15859. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 19 czerwca 2018 r.

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r.  Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy 
Łęka Opatowska, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowej uchwały w sprawie zasad 
usytuowania  miejsc sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Łęka Opatowska, do 
czego obliguje radę gminy  art. 4 nowelizacji ustawy.

Zgodnie z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, ze zm.), rada gminy ustala, 
w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed 
podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy.

Id: 3D480CF8-0625-4803-ABBD-989ED9A15859. Projekt Strona 1




